250 (Q. 165) De Commemorationibus in Occurrentia

dem Virginis Festo esset alicubi agendum, omittenda sit Commemoratio Vigilæ. (Decret. 20 Junii 1899, n. 4037, ad 2.)

NOTA. III. De Festis « ad libitum » jam dictum fuit (Q. 115), quando impediuntur, de ipsis nequidem fieri Commemorationem, sed ipsa omnino tunc omitti.

Q. 165. *Quis ordo servandus est inter Commemorationes quando plures in uno Officio faciendæ sunt ?*

R. Prænotatur quod in Laudibus et Vesperis, dicta, Antiphona post *Benedictus* et *Magnificat*, semper primo loco dicitur Oratio propria Officii, nempe in Laudibus ejus de quo dictæ fuerunt Laudes, in Vesperis vero ejus de quo dictæ fuerunt Vesperæ integræ vel a Capitulo. Huic primæ Orationi præponitur: *Dominus vobiscum*, et *Oremus*, et hæc concluditur sub sua conclusione. Deinde fiunt Commemorationes singulæ per Antiphonam, Versum et Orationem (cfr. Q. 162), cui Orationi etiam præponitur *Oremus*; sed istæ Commemorationes, quotquot etiam sint, non concluduntur nisi in ultima Oratione. (Cfr. Q. 43.)

Hoc prænotato, respondetur quod in Occurrentia diversorum Officiorum pro Commemorationum ordine servatur regula, ut de illo prius Commemoratio agatur, de quo Officium, secluso impedimento, persolveretur. Unde sequens ordo servabitur (cfr. Rubricæ generales, Tit. IX, n. 11):

1° De Dominica privilegiata seu majori secundæ classis;

2° de die Octava;

3° de Duplici quod agitur tamquam simplex;

4° de Dominica communi per annum;

5° de die infra Octavam SS. Corporis Christi;

6° de Semiduplici quod agitur tamquam simplex;

7° de die infra Octavam communem;

8° de Feria majori;

9° de Vigilia;

10° de Sancto cujus Festum per se simplex est.

Quod si in aliquo Officio dicendæ sint Commemorationes communes, istæ dicuntur semper post prædictas omnes Commemorationes speciales. (Cfr. QQ. 46, 161.)

De Commemorationibus in Occurrentia (Q. 165) 251

NOTA. Quædam hic loci animadvertenda sunt circa nonnullas Commemorationes omnino particulares, quæ extra ordinem Officii aliquando dicendæ sunt.

I. In Rubricis particularibus Festorum S. Petri Apostoli, et S. Pauli Apostoli, semper notatur quod in Vesperis et Laudibus Officii unius Commemoratio faciendæ est alterius; nempe in Officiis Festorum S. Petri fit Commemoratio S. Pauli, et in Officiis Festorum S. Pauli fit Commemoratio S. Petri; et fit quidem hæc Commemoratio particularis immediate post Orationem substantialem Officii, ante alias quascumque etiam ad Officium pertinentes; sub altera tamen conclusione cum Commemorationibus specialibus si dicendæ sunt. (Cfr. Proprium Sanctorum in Breviario, in Festis Cathedralæ S. Petri Romæ, 18 Januarii; Cathedralæ S. Petri Antiochiæ, 22 Februarii; S. Petri ad Vincula, 1 Augusti; Conversionis S. Pauli, 25 Januarii; Commemorationis S. Pauli, 30 Junii.) — In Festo autem utriusque Apostoli, 29 Junii, neutrius fit Commemoratio, quia, licet proprium Officii (et etiam Missæ) sit specialiter de S. Petro, Oratio tamen est communis utique, S. Petro scilicet et S. Paulo, ut dicit Rubrica specialis hujus Festi.